
 
Základní škola a Mateřská škola KUBUKI 

Slavošovice 19, 33901 Bolešiny 
 
 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola KUBUKI,  

školská právnická osoba,  

zastoupená Mgr. Petrou Leder  

(dále jen „ZÁKLADNÍ ŠKOLA“),  

na straně jedné  

 

 

a 

 

 

PAN…................................................................... nar. .................................  

 

bytem ................................................................... tel. ................................... 

 

a 

 

PANÍ……............................................................. nar. .................................  

 

bytem ................................................................... tel. ................................... 

 

 

 

na straně druhé, jako zákonný zástupce  

(dále jen "RODIČE")  

 

 

ŽÁKA ......................................................................... r. č. ................................ 

 

(dále jen "ŽÁK"),  

 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu platného občanského zákoníku tuto  

 

S M L O U V U  
 
 
 

I.  

 

1. Tato smlouva vychází z obecně závazných právních předpisů upravujících problematiku základního 

školství v České republice, především zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů.  

 



2. Základní škola poskytuje základní vzdělání, připravuje žáky na další studium a praxi ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, 

estetickou, pracovní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků.  

 

3. Základní škola je uzavřena maximálně 30 dní v roce, a to v měsíci červenci a o vánočních prázdninách. 

Po dobu ostatních prázdnin (a také celý měsíc srpen) je v provozu školní družina denně od 7 do 16 

hodin, není-li určeno jinak ředitelským volnem vyhlášeným ředitelkou školy. 

 

II. 

 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých se základní škola zavazuje umožnit žákovi 

získání základního vzdělání v rozsahu prvního stupně základní školy.  

 

III. 

 

1. Provozní doba základní školy je od pondělí do čtvrtka od 8.00 hodin do 16.00 hodin (včetně družiny), 

doba školního vyučování končí nejdříve ve 14.00 hodin. V pátek je provoz (a doba školního vyučování) 

základní školy od 8.00 hodin do 13.00 hodin. 

 

2. Základní škola zajišťuje úhradu nákladů na:  

a/ provoz základní školy,  

b/ zajištění kvalifikovaného personálu, 

c/ prostory a vybavení základní školy, 

d/ provoz školní družiny, 

e/ stravné, 

f/ učebnice, sešity a jiné pomůcky individuální povahy. 

 

3. Základní škola nehradí:  

a/ náklady na školy v přírodě, lyžařské a jiné výcvikové kurzy a zájezdy, 

b/ náklady na exkurze mimo rámec školy. 

 

IV. 

 

1. Základní škola vybírá jednorázové zápisné na každého přijatého žáka ve výši 5.000, - Kč (pět tisíc 

korun českých). Zápisné je splatné do 15 dnů od vydání rozhodnutí o přijetí žáka do ZŠ a je stanoveno 

na rodinu, tj. v případě více než jednoho dítěte v základní škole se platí zápisné jen jednou. Zápisné 

bude použito na nákup materiálů pro školu, na oslavy narozenin a další výdaje, které nejsou pokryty 

školným. 

 

2. Rodiče se zavazují přispívat základní škole na úhradu nákladů na vzdělávání formou školného, které je 

stanoveno na 8.715, - Kč (osm tisíc sedm set patnáct korun českých) měsíčně.  

 

3. Školné se hradí bezhotovostně na běžný bankovní účet školy číslo 266447475/0300, vedený u ČSOB, 

a.s., variabilní symbol je datum narození dítěte. 

 

4. Školné je splatné 12 x ročně bankovním převodem, a to do 5. dne daného měsíce.  

 

5. Základní škola poskytuje slevu školného žákům, kteří mají v základní škole sourozence. Tato sleva činí 

10 % školného, které je stanoveno podle odstavce 2 článku IV. této smlouvy.   

 

6. V případě, že školné nebude uhrazeno nejpozději do třiceti dnů po době splatnosti, tj. po termínu 

uvedeném v odstavci číslo 4 článku IV. smlouvy, budou zákonní zástupci na tento fakt upozorněni. 

Nedojde-li k zaplacení do 14 dnů od upozornění, tato smlouva zaniká, nebude-li dohodnuto jinak.  

 



7. Částka představující školné, respektive její část, se po vypovězení či zániku smlouvy nevrací, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro případ zániku smlouvy z důvodu nemožnosti plnění se 

postupuje režimem podle ustanovení platného občanského zákoníku.  

 

8. Základní škola má právo každoročně jednostranně upravit výši školného. Provede tak písemným 

oznámením rodičům žáka. Školné bude zvýšeno maximálně o výši inflace dle průměrného ročního 

indexu nárůstu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející 

kalendářní rok. Povinnost platit zvýšené školné vzniká od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

kdy bylo rodičům doručeno oznámení o zvýšení školného. 

 

9. Ustanovení předchozích odstavců nevylučují možnost individuální dohody smluvních stran o úpravě 

výše školného.  

V. 

 

Žák, respektive jeho rodiče odpovídají základní škole za škodu, která jím byla způsobena zaviněně a 

jejíž plnění bude pojišťovnou odmítnuto.  

 

VI. 

 

Rodiče mají právo být základní školou průběžně seznamováni s prací a výsledky žáka, výchovně-

vzdělávacím programem základní školy a se stavem vybavenosti školy výukovými pomůckami a 

technikou, která je nutná při vytváření profilu žáka.  

 

VII. 

 

Pokud žák nebude respektovat školní řád nebo pokud bude hrubým způsobem napadat své spolužáky, 

budou kontaktováni jeho rodiče. Jestliže se chování žáka podstatně nezlepší, má pedagogická rada školy 

právo tuto smlouvu anulovat a žáka vyloučit.  

 

VIII. 

 

1. Veškeré vztahy přesahující rámec této smlouvy budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou obou 

smluvních stran.  

 

2. Podpisem této smlouvy stvrzují rodiče jako zákonní zástupci nezletilého žáka ve smyslu zákona o 

rodině ČR, že došlo k dohodě o výchově a vzdělání dítěte způsobem v této smlouvě a v konceptu 

základní školy uvedeným. 

 

3. Smluvní vztah mezi účastníky této smlouvy zaniká v následujících případech:  

a/ ukončením prvního stupně základního vzdělání  

b/ písemnou výpovědí ze strany rodičů 

c/ nezaplacením školného ve smyslu článku IV. odst. 6 této smlouvy  

d/ nemožností plnění  

e/ dohodou  

f/ rozhodnutím pedagogické rady ve smyslu článku VII. této smlouvy  

g/ výpovědí ze strany základní školy v závažných případech jako je například nerespektování zásad 

vzdělávání školy a jejího konceptu, vnášení rodinných konfliktů na půdu školy, odmítání komunikace 

se školou apod. 

 

4. Výpovědní lhůta výpovědi ze strany rodičů uvedená v odstavci 3 b/ článku VIII. této smlouvy je 

dvouměsíční a začíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byla písemná 

výpověď doručena k rukám ředitelky školy. Platební povinnost úhrady školného trvá až do konce 

výpovědné lhůty.  

 

 



 

IX. 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je uzavírána na dobu studia 

žáka na základní škole.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky přijatými oběma smluvními stranami.  

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

 

Ve Slavošovicích dne .......................................   

 

 

 

…....................................................   ………………………………………………..

      Mgr. Petra Leder         podpisy zákonných zástupců 


